

Proprietário: PREFEITURA DE SANTA GERTRUDES
 Obra :SISTEMA DE LAZER 3 PQ DOS JEQUITIBAS
 Local : RUA ALAIR BATISTA DE OLIVEIRA, S/N - PARQUE DOS JEQUITIBÁS III

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS

LEIS SOCIAIS SINAPI = 88,52%

SERVIÇO		Descrição	Unidade	MATERIAL	MO	TOTAL
COMP		PORTA EM CHAPA METÁLICA, P/BOXES L=62CM TAG LIVRE/OCUPADO-COMPLETA	UN.	278,25	69,03	347,28
Código		Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Sub Total
6110	SINAPI (INSUMO)	SERRALHEIRO	H	1,50	13,93	20,90
252	SINAPI (INSUMO)	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	1,50	10,48	15,72
11457	SINAPI (INSUMO)	TARJETA TIPO LIVRE / OCUPADO, CROMADA, PARA PORTA DE BANHEIRO	UN.	1,00	23,97	23,97
2432	SINAPI (INSUMO)	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN.	3,00	25,87	30,50
68054	SINAPI	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M²	1,12	200,52	223,78
Mão Obra:		36,62	*LS:	32,41	SubMO:	69,03
Materiais:		278,25	*BDI:	0,00	TOTAL:	278,25
TOTAL:						347,28

LEIS SOCIAIS SEINFRA = 87,01%

SERVIÇO	SERVIÇO	Descrição	Unidade	MATERIAL	MO	TOTAL
COMP		LUMINÁRIA EM GLOBO DE VIDRO LEITOSO, NAS DIMENSÕES DE 15 CM DE BOCA E 30CM DE DIÂMETRO, SOQUETE BADE E27	UNID	35,90	54,61	90,51
Código	Instituição	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Sub Total
10042	SEINFRA (INSUMOS)	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2	5,60	11,20
12312	SEINFRA (INSUMOS)	ELETRICISTA	H	2,5	7,20	18,00
11378	SEINFRA (INSUMOS)	LUMINARIA TIPO GLOBO DE VIDRO	UNID	1	35,90	35,90
	Mão Obra:	29,20	*LS:	25,41	SubMO:	54,61
	Materiais:	35,90	*BDI:	0,00	TOTAL:	35,90
TOTAL:						90,51

LEIS SOCIAIS CPOS = 96,91%

SERVIÇO		Descrição	Unidade	MATERIAL	MO	TOTAL
COMP.		PROJETO TECNICO SIMPLIFICADO PARA CORPO DE BOMBEIRO	UN.	23,50	1.954,94	1.978,44
Código		Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Sub Total
20739	CPOS (INSUMO)	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SENIOR - MÃO-DE-OBRA CONSULTIVA.	H	2,00	325,75	651,50
20720	CPOS (INSUMO)	DESENHISTA PLENO/ CADISTA MÃO-DE-OBRA CONSULTIVA.	H	3,00	75,99	227,97
70107	CPOS (INSUMO)	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE A4	UN.	5,00	1,60	8,00
84090	SIURB	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE - TAMANHO "A1" - COLORIDA	UN.	2,00	7,75	15,50
80349	CPOS (INSUMO)	VEICULO COM CAPACIDADE PARA 4 PESSOAS h 50,72	H	2,00	56,67	113,34
Mão Obra:		992,81	*LS:	962,13	SubMO:	1954,94
Materiais:		23,50	*BDI:	0,00	TOTAL:	23,50
TOTAL:						1978,44

ALEXANDRE R.GAINO
 ENG. CIVIL